ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày     tháng 5  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc sử dụng đất của Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi

 trên địa bàn phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi

 Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi là chủ sử dụng thửa đất số 134, tờ bản

đồ số 34, diện tích 813,6m2, mục đích sử dụng: Đất cơ sở sản xuất phi nông

nghiệp, được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi cấp GCN QSD đất số

vào sổ cấp GCN: CT 09288, Số phát hành CG 987237, cấp ngày 19/6/2017. Qua

kiểm tra hồ sơ và tình hình thực tế sử dụng đất hiện nay tại thửa đất nói trên cho

thấy Công ty Cổ phần đường Quảng Ngãi sử dụng đất không đúng mục đích cụ thể

cho người dân thuê để dựng trại buôn bán ăn uống và trông giữ xe cho học sinh

gây mất mỹ quan đô thị và an ninh trật tự trên địa bàn phường. UBND phường đã

có trao đổi nhắc nhở, nhưng về phía Công ty Cổ phần đường Quảng Ngãi vẫn chưa

khắc phục dẫn đến cử tri bức xúc phản ảnh, kiến nghị tại buổi tiếp xúc đại biểu Hội

đồng nhân dân 2 cấp tỉnh và thành phố vừa qua.

 Để xác thực và làm rõ việc sử dụng đất của Công ty. UBND phường Trương

Quang Trọng kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo

đơn vị chức năng tiến hành thanh tra, kiểm tra việc sử dụng đất của Công ty Cổ

phần Đường Quảng Ngãi tại thửa đất nêu trên.

Kính mong sự quan tâm của quý cấp./.

Nơi nhận:
- Sở  TN-MT thành phố;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường (B/c);

- CT và các PCT UBND phường;

- ĐC-XD phường;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Hoài Vũ

 2

DANH MỤC CÁC HỒ, AO, ĐẦM, PHÁ KHÔNG ĐƯỢC SAN LẤP

(Kèm theo Báo cáo số:……/BC-UBND ngày 19/9/2022

của UBND phường Trương Quang Trọng)

TT
Tên hồ, ao,

đầm, phá

Vị trí (xã,

phường)

Diện tích

(km2)

Dung tích

(106 m3)

Loại hình,

chức

năng(1)

(m)

Ghi chú

1
Hồ Bầu

Bạc

Thửa 298,

tờ bản đồ

số 2, TDP

Quyết

Thắng

0,0096
Hồ tự

nhiên,

		2023-05-23T13:46:22+0700

		2023-05-23T13:46:22+0700

		2023-05-23T13:53:09+0700

		2023-05-23T13:53:09+0700

		2023-05-23T13:53:09+0700